Dic. 230. -- Csal. 14.

Laut eines späten Berichtes stellte sich der fränkische Hausmeier Karl Martell im Jahre 732 mit alemannischen und gepidischen Hilfstruppen dem arabischen Heerführer Abderrahman entgegen.

Roderic. Tolet. hist. Arab. 14 p. 721:

Abderamen proposuit interiorem Galliam penetrare et Eudonem ducem persequi non desistens, per Petragoream et Santoniam et Pictaviam civitates, oppida et ecclesias devastando et igne continuo consumendo, etiam Turonis civitatem, ecclesiam et palatia vastatione et incendio simili diruit et consumsit. Eudo autem, de quo diximus, ad consulem Franciae et Germaniae Carolum, virum belligerum et rei militaris expertum fugit, infelicitatis Francorum excidia relaturus. Carolus autem, dictus Martellus, Germanos et Gepidas secum ducens cum Francis qui remanserant, Abderamen se obtulit devastanti. Cumque per septem dies bellis particularibus sese impeterent, demum dispositis aciebus generali praelio dimicantes, alternis caedibus se laeserunt. Sed gens Austriae /id est Austrasiae/ membrorum praesentissima, quasi in ictu oculi, manu ferrea et pectore arduo Arabes extinxerunt et ipsum /Abderamen/ gladio peremerunt: sicque nocte praelium dirimente, ad castra sua exercitus redierunt. Mane autem diluculo apparente, viderunt Germani

Arabum tentoria, ut heri fuerant ordinata, et putaverunt Arabes velle praelium restaurare. Et cum exploratores officio vacua percepissent, iverunt ad spolia et manubia dividenda: et verentes, ne forte Arabes in stratis vel semitis insidias procurarent, Germani et Franci in patrias redierunt. Arabes autem, qui evaserant, per compendia ad Galliam Gothicam reversi sunt.

Dic. 52. -- Sevin 185.

Nach der um 800 /oder am Anfang des vorangegangenen Jahrhunderts ?/ entsprungenen Quelle führten die ehemaligen Dacia prima und secunda auch den Sammelnamen Gepidia. Zur Zeit des Verfassers bewohnten die Awaren /Uni/ das Land.

Anon. Raven. I 11 et IV 14 p. 10-11, 53-54:

Quarta ut hora noctis Northomanorum est patria, que et Dania ab antiquis dicitur. Cuius ad frontem batria Albis Marungani certissime antiquitus dicebatur. In qua Albis patria per multos annos Francorum linea remorata est. Et ad frontem eiusdem Albis Dacia minor dicitur et dehinc super ex latere magna et spatiosa Dacia dicitur. Que modo Gipidia ascribuntur. In qua nunc Unorum gens habitare dinoscitur. Posthinc Illiricus usque ad provinciam Dalmatie pertinet...

...Iterum ad partem quasi meridianam, ut dicamus ad spatiosissimam terram, sunt patrie spatiosissime quae dicuntur Dacia prima et secunda, que et Gipidia appellatur, ubi modo Uni, qui et Avari, inhabitant... Per quas Dacorum patrias transeunt plurima flumina, inter cetera quae dicuntur Tisia Tibisia Drica Marisia Arine Gilpit Gresia. Que omnia flumina in Danubio merguntur. Nam fluvius Flautasis finit ipsam patriam. Tamen ipsas patrias praefatus Iordanis chronographus subtilius exposuit.